
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
71
Data
20-02-18

Oggetto:LIQUIDAZIONE MAV PER CONTRIBUTI DI GARA A.N.A.C. -
QUADRIMESTRE OTTOBRE - DICEMBRE 2017

N. 206 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  venti del mese di febbraio ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP.
PREMESSO:
CHE, con Determinazione del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 486 del 14/12/2017, è stato assunto
l’impegno di spesa di Euro 30,00 quale contributo di gara all'ANAC per la procedura negoziata
indetta per l’appalto dei lavori di “Completamento dello sbarramento sul Fiume Corno –
Sistemazione idraulica a Valle dello sbarramento” con imputazione al Cap. 2606 art. 24 –
Codice Gara: 6937353.

CHE, per la liquidazione dei contributi di gara alla A.N.A.C. (ex AVCP), secondo le modalità
entrate in vigore dal 1° maggio 2010, occorre attendere l’emissione del relativo bollettino MAV
(Pagamento Mediante Avviso)  intestato alla stazione appaltante, cumulativo per ogni
quadrimestre.

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa di Euro 30,00 relativamente all’appalto dei
lavori di “Messa IN Sicurezza e puntellatura Immobili pericolanti su pubblica via di proprietà
privata nelle Frazioni di Maltignano, Avendita, Logna - SISMA 2016” con imputazione al Codice
bilancio 11.02-2.02.03.06.999 (Cap. 2850 art. 31);

VISTO che L’A.N.A.C. (ex AVCP), per il pagamento dei contributi di gara relativi al quadrimestre
“Settembre – Dicembre 2017”, ha emesso il bollettino MAV n. 01030621803701308 dell’importo
di Euro 60,00 con scadenza il giorno 09/03/2018.
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione dell’importo di €. 60,00 con l’utilizzo
del bollettino Mav scaricato dal sito internet dell’A.N.A.C. “Servizio  Riscossione Contributi”.

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione di
dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare
apposita determinazione;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE la somma di Euro 30,00 quale contributo in favore dell'A.N.A.C. per
l’appalto dei lavori di “Sisma 2016 – Messa in Sicurezza e puntellatura Immobili pericolanti su
pubblica Via di proprietà privata nelle Frazioni di Maltignano, Avendita, Logna” - Codice Gara:
6830454) con imputazione della spesa al Codice Bilancio 11.02-2.02.03.06.999 (Cap. 2850 art.
31 - CONTRIBUTO REG.LE EMERGENZA SISMICA AGOSTO-OTTOBRE 2016 LAVORI DI SOMMA URGENZA
INTERVENTI MESSA IN SICUREZZA E PUNTELLATURA IMMOBILI PERICOLANTI SU PUBBLICA VIA DI
PROPRIETA' PRIVATA NELLE FRAZIONI DI MALTIGNANO,AVENDITA,LOGNA CORR.E 580/15).

Area Lavori Pubblici - N. 71 del 20-02-2018 Pag. 1

https://contributi.avcp.it/AVCP-Riscossione/DettaglioMAV.action?idMAV=71362


2) DI LIQUIDARE all’A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione - ex Autorità di Vigilanza
Contratti Pubblici) i contributi di gara relativi al Quadrimestre “Settembre – Dicembre 2017”, di
cui al bollettino MAV n. 01030621803701308 dell’importo di Euro 60,00 emesso dall’Autorità
medesima con scadenza il giorno 09/03/2018.

3) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 60,00 nel seguente modo:

-Per Euro 30,00 (lavori di “Completamento dello sbarramento sul Fiume Corno – Sistemazione
idraulica a Valle dello sbarramento” Codice Gara: 6937353) – Codice Bilancio:
09.01-2.02.01.09.014 (Cap. 2606 art. 24 Re 2016) - Impegno n. 971  Sub 00009 del
23/11/2017.

CIG: 7317475B63

-Per Euro 30,00 (Sisma 2016 – Lavori di Messa in Sicurezza e puntellatura Immobili pericolanti
su pubblica Via di proprietà privata nelle Frazioni di Maltignano, Avendita, Logna - Codice Gara:
6830454) con imputazione al bilancio del corrente esercizio finanziario – Codice bilancio:
11.02-2.02.03.06.999 (Cap. 2850 art. 31).

CIG: 7184794791

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151
comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario.

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

L’Istruttore: Nardi Marcello

Il Responsabile Area tecnica LL.PP.: Marcaccioli Lucia
71

Area Lavori Pubblici - N. 71 del 20-02-2018 Pag. 2

https://contributi.avcp.it/AVCP-Riscossione/DettaglioMAV.action?idMAV=71362


Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 05-03-18 al 20-03-18 Registro Albo pretorio n. 398

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 05-03-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 71 del 20-02-2018 Pag. 3


